
令和 3年度が始まりました。 
平素は格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。令和 3 年度は 1 名の新入所者の方が加わり、

総勢 31 名で新年度がはじまりました。今年度も宝塚けやきの里では利用者様の想いを大切にし、その想い

が実現できるように支援してまいりたいと考えております。 

さて令和 2 年度は、年頭より猛威を振るう新型コロナウイルスに、世界中が脅かされた 1 年でありまし

た。日本でも緊急事態宣言が発令されるなど、経済活動の停滞や感染者の増加に伴う医療現場の疲弊や崩壊

など様々な問題が生じ、令和 3 年度がスタートしてもなおその状況は続いております。 

当事業所では、利用者様及び職員や出入りをする業者の方々全てに対して感染予防対策の徹底をしており

ますが、今年度も引き続きご協力をお願いしたいと思います。 

まだコロナの収束には時間がかかりそうですが、その様な中にあってもコロナ禍だからこそできることを

見つけ、サービスの維持・向上につなげていけたらと考えております。 

今年度も 1 年よろしくお願い致します。 

所長 脇田 幸治 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

宝塚けやきの里広報誌 

Vol.13 
2021.4 

発行/宝塚さざんか福祉会 

宝塚けやきの里 

け や き
 

今月のトピックス

様子 入所式を行いました。 
例年では館内食堂へ一堂に会し執り行ってきましたが、新型コロナウ

イルス感染拡大防止の観点から各作業室を巡回する形で実施致しまし

た。 

今年度は新規利用者 1 名が加わり、31 名でのスタートです。入所式挨

拶の際、ご本人は緊張された様子でしたが、これからたくさんの経験を

積み重ねていく中で少しずつ事業所での生活に慣れて下さればと思い

ます。皆様ご協力の程、宜しくお願い致します。 

 

公園で桜とともに。 
日中活動の中で近くの公園を散歩し、桜と写真を撮りました。コ

ロナ禍においては屋外とはいえ、感染防止対策等、気が許せない状

況ではありますが、季節を感じながら心身ともに健康であることを

願うばかりです。 

 



 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

編集後記 
今年度も昨年度に続き、利用者及びご家族の皆様に、当該施設の様子や取り組みをより分かりやすく発信

していき、皆様と思いを共有することをねらいとして、施設広報誌『けやき』の発行をさせて頂きます。 

また地域のボランティアや実習等の学生にも配布するとともに、当該施設ホームページでも公開させて頂

き、広く皆様に当該施設について知って頂きたく思います。 

なお毎月、月の末頃に 1 回の発行を予定しております。当該取り組みについて御意見等ございましたら遠

慮なくお申し付けください。何卒、ご理解ご協力の程、宜しくお願い致します。 

 

主任・サービス管理責任者 片山 翼 

 

社会福祉法人 宝塚さざんか福祉会 宝塚けやきの里 

〒665-0825 兵庫県 宝塚市 安倉西 4 丁目 1 番 1 号 TEL:0797-81-9161 FAX:0797-81-9162 

e-Mail:keyakinosato@sazankafukushi.com HP: http://www.sazankafukushi.org/ 

鯉のぼりを制作しました。 
利用者自治会活動で各々に鯉のぼりを制作し、館内２F ホール壁面へ飾りつけしています。各々に

異なる模様と表情で自由に泳ぐ鯉のぼりを見ながら皆で楽しんでいます。 

 

新任職員紹介 
緊張したまま初日を迎えましたが、皆様が温かく

迎えて下さり、ホッとしました。 

今年から入職させて頂き、まだまだ至らぬ点ばか

りですが、日々成長していけるよう精一杯頑張りま

す。沢山のことを学んでいきながら、皆様と楽しく

毎日を過ごせたらと思っております。何卒宜しくお

願い致します。 

福田 万菜美（ふくだ まなみ） 


